PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PORTARIA GP/TRT 16 nº 167, DE 7 DE MARÇO DE 2025.

(Texto compilado a partir da redação dada pela
Portaria GP/TRT16 nº 329, de 29 de abril de 2025)

Designa os membros do Subcomitê de Atenção
Integral à Saúde no âmbito do Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em cumprimento à Decisão Preliminar proferida na
Correição Ordinária pelo Excelentíssimo Senhor Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, Corregedor-
Geral da Justiça do Trabalho,

RESOLVE:

Art.1º. Designar nominalmente, nos termos do art. 2º, da Portaria GP/TRT16 nº 691, de 16
de novembro de 2022, os membros do Subcomitê de Atenção Integral à Saúde do Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região, que será assim composto:

I – LUIZ COSMO DA SILVA JUNIOR, Desembargador  do Trabalho (Coordenador);

II – MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DE SOUSA, Juíza do Trabalho Titular da Vara do Trabalho
de Timon (Vice-Coordenadora);

III – MARCOS PIRES COSTA, Secretário de Gestão de Pessoas;

IV – ÉRCIO MURILO SOUSA CUTRIM, Chefe do Setor de Saúde;

V – EDSON BELFORT FILHO, Técnico Judiciário – Apoio Especializado – Enfermagem, lotado
no Setor de Saúde. (redação dada pela Portaria GP/TRT16 nº 329, de 29 de abril de 2025)

Art. 2º. Fica revogada a Portaria GP/TRT16 n° 97, de 28 de fevereiro de 2023.

Art. 3º. A presente Portaria produzirá efeitos a contar da data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio Eletrônico
do Tribunal.

São Luís (MA), datado e assinado digitalmente.

DESEMBARGADORA MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.

https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=74049
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=71616
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=71616
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=74049
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=63609